ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2013 г.  №  1311

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2013 г. № 211

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 16 марта 2013 г.

№ 211 "О мерах государственной поддержки ведущих университетов

Российской Федерации в целях повышения их конкурентоспособности

среди ведущих мировых научно-образовательных центров" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 12, ст. 1314).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2013 г.  №  1311

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2013 г. № 211

1. В пункте 1:

а) слова "в 2013 году" исключить;

б) после слов "9 млрд. рублей" дополнить словами "в 2013 году,

10,5 млрд. рублей в 2014 году, 12 млрд. рублей в 2015 году,

12,5 млрд. рублей в 2016 году".

2. В абзаце втором пункта 4 Положения о Совете по повышению

конкурентоспособности ведущих университетов Российской Федерации

среди ведущих мировых научно-образовательных центров, утвержденного

указанным постановлением, слова "учреждений высшего

профессионального" заменить словами "организаций высшего".

3. В Правилах распределения и предоставления субсидий

на государственную поддержку ведущих университетов Российской

Федерации в целях повышения их конкурентоспособности среди ведущих

мировых научно-образовательных центров, утвержденных указанным

постановлением:

а) в абзаце втором пункта 2 слова "учреждения высшего

профессионального" заменить словами "организации высшего";

б) подпункты "ж" и "з" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"ж) распределение субсидий между вузами-победителями

рассчитывается по формуле:

,VDV ii

 2

где:

iV  - объем субсидии, предоставляемой i-му вузу-победителю в

текущем году;

iD  - доля субсидии i-го вуза-победителя в общем объеме субсидий в

текущем году;
V  - общий объем субсидий в текущем году;

з) доля субсидии i-го вуза-победителя в общем объеме субсидий

рассчитывается по формуле:

,
1N

k

C

C

P

P
D i

N

1j
m

1i i

i

m
1i

j
i

j
i

i

где:

m - количество вузов-победителей;

N - количество показателей, предусмотренных перечнем требований

и перечнем требований к отчетам по реализации планов мероприятий,

определяемым Министерством образования и науки Российской

Федерации (далее - показатели);
j

iP  - балл, полученный за достижение j-го показателя для i-го вуза-

победителя (3 лучших вуза по этому показателю получают по 5 баллов,

следующие 5 вузов - по 3 балла, остальные - по 1 баллу);

iC   -  объем финансирования программы повышения

конкурентоспособности i-го вуза-победителя с учетом внебюджетных

источников в году, предшествующем текущему году, или в текущем году

(для вузов, впервые получающих субсидию);

ik   -  коэффициент для i-го вуза-победителя, который определяется

Министерством образования и науки Российской Федерации с учетом

предложений Совета на основании оценки программ повышения

конкурентоспособности, причем коэффициент ik  не может принимать

значение, равное 2 или более, и определяется таким образом,

чтобы
m

1i
i 1D ;".

____________